PORTARIA Nº 016/HUST- DG/2014

 Altera a constituição da Comissão de
Humanização, do Hospital
Universitário Santa Terezinha – HUST
que especifica:

O Professor Adgar Zeferino Bittencourt, Diretor Geral do Hospital

Universitário Santa Terezinha, no uso das suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1º. Alterar a composição dos membros nos termos do disposto no

Art. 1º, da Resolução 001/CONGEHO/2007, da Comissão de Humanização

do Hospital Universitário Santa Terezinha – Hust.

Representante da Administração do Hospital

Titular: Anderson Bezerra da Silva

Suplente: Adgar Zeferino Bittencourt

II. Representante do Corpo Clinico

Titular: Daniela Barison Matos

Suplente: João Rogério Nunes Filho

I. Representante do Corpo de Enfermagem

Titular: Simone Pirolla

Suplente: Adriana Balestrin

IV.  Representante da Área da Saúde do Corpo docente da Unoesc

Titular: Patrícia Zilio Tomasi

Suplente: Maria Esther Duran Traverso

V. Representante da Área da Saúde do corpo discente da Unoesc

Titular: Elzio Luiz Putzel

Suplente: Henrique Herter Dalmolin

VI. Representante do quadro de funcionários do HUST indicado pela

AFUHOST

Titular: Lilian Francisco

Suplente: Adriano José Johann

VII. Representante de voluntários indicado pelo grupo

Titular: Nair Bulla

Suplente: Terezinha Poletto Tesser

VIII. Psicólogo(a)

Titular: Thaís Marcelle Pilatti

Suplente: Vanusa Palosqui

IX. Assistente Social

Titular:    Não indicado

Suplente:  Não indicado

 Art. 2°. A comissão desempenhará suas atividades de acordo com o

Regimento aprovado pelo Conselho de Gestão Hospitalar, conforme Resolução nº

001/CONGEHO/2007.

               Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogada a Portaria nº

016/HUST/2013 e demais disposições em contrário.

Publique-se e Registre-se.

Joaçaba-SC, 20 outubro de 2014.

Adgar Z. Bittencourt

Diretor Geral do HUST